
)):

A ě'i ,
...? ,\" l """"' ! b/]

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
č. 1/2020 - Lesy

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujlcl'ch
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY

1. OBjEDNATEL:

Město Ústi nad OrlicI
Správa lesů města Ústí nad Orlici
Sychrova 16
562 24 Ústí nad OrlicI
lČ: 00279676
DIČ: CZ279676

(dále jen ,,objednatel")

a

2. ZHOTOVITEL:

Sabina Hortlíková

lČ: 01996568

Zhotovitel není plátcem DPH
(dále jen ,,zhotovitel")

Il.
PŘEDMĚT SMLOUVY

(')

(2)

Objednatel uzavírá se zhotovitelem tuto rámcovou smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
úprava podmínek týkajIcIch se jednotlivých dí|čích plněni na zhotovení prací v lese a to
zejména: těžba lesních porostů s vyklízenhn dřevní hmoty, úklid klestu, zalesňovánI, ožInánkn
kultur apod.

zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovovat dňčí plnění, která budou
specifikovaná blíže v konkrétni dÍ|čÍ smlouvě - zadávacím listu, a to za podmínek stanovených
v této rámcové smlouvě a dÍ|čÍ smlouvě - zadávacím listu. Smluvní strany se dohodly, Že
každý zadávacilist bude tvořit přílohu a nedílnou součást této rámcové smlouvy.

[OU] Ústi nad Orlici strana 1/6



(3) Zhotovitel se zavazuje provést před mět této smlouvy svým jménem a na vlastní
odpověď nost.

III.
Doba trvání smlouvy, ukončeni smlouvy

(l)

(2)

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se do
31.12.2020 nebo do dosaženi maximální hodnoty plněni stanovené v ČI. lV. odst. 2 písm. e)
této smlouvy.

Tato rámcová smlouva může být ukončena:

a) uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva uzavřena;

b) dosažením maximální hodnoty plněni stanovené v ČI. iv. odst. 2 písm. e) této smlouvy;

c) písemnou dohodou smluvních stran;

d) písemným odstoupením od smlouvy kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou nebo jejím opakovaném porušováni s tím, že
druhá smluvní strana byla již na porušeni smlouvy písemně upozorněna a vyzvána k jejímu
řádnému plněni a odstraněni případného vadného stavu; odstoupení je účinné doručením
předmětného prohlášenI druhé smluvní straně.

lV.
CENA DÍLA

(l)

(2)

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude určena na základě vlastních podmínek
prováděni díla (lokalita, dřevina, terénni vzdálenost, počasí apod.) a bude stanovena
v zadávacím listu.

Platební podmínky:

(a) Cenu za zhotovení předmětu této smlouvy uhradí objednatel na základě faktur, které
zhotovitel vystaví a odešle objednateli. Fakturace bude probíhat na základě skutečně
provedených prací odsouhlasených a převzatých objednatelem.

(c) Faktura bude formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví.

Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje:

- označeni povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, lČ

- označení registru, ve kterém je podnikatel zapsá n (obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík
apod.)

- označení díla, předmět fakturace (cena za každou měrnou jednotku, počet jednotek),
celkovou fakturovanou sumu

- číslo smlouvy

- slovní a číselné označení dokladu (faktury)

- den odeslání a den splatnosti faktury

- označeni peněžního ústavu a číslo účtu

- označeni, že dodavatel není plátce DPH

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, není objednatel
povinen ji uhradit. Tuto skutečnost je objednatel, bez zbytečného odkladu, povinen

[OU] Ústí nad OrlicI strana 2/6



zhotoviteli písemně sdělit. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta
splatnosti začne běžet doručením opravené faktury.

(d) LhŮta splatnosti faktur je 21dniode dne doručeni.

(e) Maximální hodnota plnění této rámcové smlouvy činí 400 000,- KČ.

V.
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

{l)

(2)

Povinnosti zhotovitele:

(a) Zhotovitel je povinen dílo provést podle této smlouvy, osobně, řádně, odborně,
v dohodnuté době a v souladu se závaznými technickými normami, stanovenými
pro prováděni díla.

(b) Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle specifikace uvedené v zadávacím listu.

(C) Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 2 dny před dohodnutým ukončením prací k převzetí
díla.

(d) Zhotovitel se zavážuje dbát, aby svojí činností nezpůsobil Škody na lesních porostech
(např. na přirozeném zmlazeni).

(e) Veškeré odřeniny stromů se zhotovitel zavazuje ještě týž den zatřít ochranným
prostředkem určeným objednatelem.

(f) V případě poškození lesního půdního povrchu způsobeného zhotovitelem je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu na svůj náklad provést řádnou asanaci takto poškozeného
lesního půdního povrchu {přibližovací linky, skládky, odvodňovací příkopy, odstranění klestu
zlinek a skládek, atd.).

(g) Zhotovitel není oprávněn pověřit zhotovením díla jinou osobu.

Povinnosti zhotovitele na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:

Zhotovitel prohlašuje:

(a) že je pIně obeznámen s obecně závaznými předpisy týkajíchni se bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a Že se zavazuje seznamovat se průběžně po dobu platnosti této smlouvy
s jejich změnami. Zhotovitel je od povědný za dodržování těchto předpisů na pracovištích, kde
realizuje předmět díla, nebo s realizací předmětu díla souvisí;

(b) Že je v době podpisu smlouvy odborně způsobilý k realizaci povinností vyp|ývajÍcÍch z této
smlouvy. Způsobilost musí být schopen prokázat platným osvědčením (průkazem) o
absolvování výcviku pro výkon sjednané práce. V průběhu plnění smlouvy je povinen
předložit tato osvědčení objednateli na jeho vyžádání;

(C) že je zdravotně způsobilý vykonávat sjednanou práci a že po dobu plnění smlouvy
disponuje potřebným zdravotním osvědčením ve smyslu obecně závazných předpisů.

Zhotovitel je povinen zejména:

(a) identifikovat veškerá nebezpečí a vyhodnocovat rizika ohrožujÍcÍ zdraví a životy osob
vyplývajÍcÍ z jeho činnosti na základě plněni této smlouvy;

[OU] Ústi nad Orlicí strana 3/6



(3)

(b) informovat o nebezpečích a rizicích jak objednatele, tak všechny další osoby vyskytujici se
na pracovišti, pokud se na pracovišti nacházejí po dobu působení nebezpečí a rizik
vyp|ývajÍcÍch z jeho činnosti;

(C) minimalizovat všemi dostupnými prostředky zjištěná rizika ohrožení zdraví a života
zhotovitele a dalších osob na pracovišti včetně stanoveni bezpečných pracovních a
technologických postupů. Zhotovitel musí seznámit objednatele a všechny další osoby
nacházejIcI se na pracovišti se stanovenými postupy na zadaném pracovišti;

(d) vzÍt na vědomí nebezpečí a rizika ohrožujÍcÍ zdraví a životy osob na pracovišti, se kterými
bude seznámen objednatelem před započetím práce, a seznámeni písemně potvrdit do
dokumentace objednatele (Záznam o předání a převzetí pracoviště, Deník stroje, popřípadě
jiná dokumentace);

(e) při plněni smlouvy přizpůsobit těmto nebezpečím a rizikům svou činnost;

(f) počínat si v prostoru pracoviště, v lesním porostu a v blIzkosti majetku objednatele nebo
třetích osob tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru;

(g) zajistit ve spolupráci s objednatelem opatřeni k zamezeni ohroženi zdraví a životů osob
nebo poškozeni majetku objednatele nebo jiných osob, zejména při práci na pracovištích,
které jsou v dosahu veřejných komunikaci, železničních tratí, telefonnIch a elektrických
vedení;

(h) stanovit si postup pro případ vzniku úrazu nebo havárie včetně komunikace se zástupci
objednatele (zejména způsob přivolánI pomoci v případě úrazu). Před započetím prací je
zhotovitel povinen si postup ověřit v konkrétních podmínkách pracoviště, v případě potřeby
postup upravit;

(ch) pro případ úrazu mít na pracovišti k dispozici použitelné zdravotní prostředky pro
poskytnutí první pomoci;

(i) neprodleně oznamovat odpovědnému zástupci objednatele jakýkoliv úraz, mimořádné
stavy a závady na převzatém pracovišti, popřípadě jeho okolI;

(j) předat hotové pracoviště tak, aby následkem smluvní Činnosti netrvalo nebezpečí ohroženi
zdraví a životů osob na pracovišti.

Prohlášeni a povinnosti uvedené v tomto odstavci se vztahují k předanému pracovišti, o
všech podstatných skutečnostech týkajicich se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci bude
proveden záznam do zadávacího listu.

Objednatel má právo kontrolovat prováděni díla během činnosti zhotovitele na pracovišti
z hlediska kvality, bezpečnosti práce, dodržováni technologického postupu, technického
stavu, organizace práce a požární ochrany formou inspekce prostřednictvím svého zástupce a
pořizovat o této kontrolní činnosti záznam.

Povinnosti na úseku ekologie:

Zhotovitel se zavazuje:

(a) používat pro mazáni řetězů motorových pil (pokud je při práci používá) biologicky
odbouratelné oleje;

(b) používat do hydraulických systémů lesních a dopravních mechanismů (pokud je při práci
používá) biologicky odbouratelné kapaliny;

(C) informovat neprodleně objednavatele o úniku závadných látek do životního prostředí a o
provedených opatřeních a ohlášení úniku;

[OU] Ústí nad Orlicí strana 4/6



(4)

(d) odpady vzniklé při činnosti zhotovitele nebudou ponechány na pracovišti a zhotovitel je
povinen zajistit jejich ekologickou likvidaci v souladu s ustanovením zákona
o odpadech.

Objednatel předá při předání pracoviště zhotoviteli informace o existenci či neexistenci
ochranných pásem (dále jen ,,OP") vodních zdrojů, zdrojů přÍrodnich minerálních nebo
léčivých vod včetně mapového zákresu OP a podmínek pro činnost v nich (např. zakázané
nebo povolené technologické postupy, údaje o zakázaných nebo povolených chemických
přIpravcIch na ochranu lesa apod.).

ve zvláštních případech (např. při likvidaci oplocenek) bude při předáni pracoviště před
zahájením prací stanoveno, kdo bude původcem odpadů vzniklých při provádění prací a kdo a
na ČÍ náklad bude zajišťovat využiti příp. odstranění vzniklých odpadů. O těchto
skutečnostech bude proveden záznam do zadávacího listu.

Povinnosti objednatele:

(a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plněni díla nutnou součinnost.

(b) Objednatel je povinen na základě výzvy zhotovitele dílo provedené bez vad a nedodělků
převzít a toto potvrdit podpisem v zadávacím listu.

VI.
SMLUVNÍ POKUTY

(l)

(')

jestliže zhotovitel poruší povinnost uvedenou v ČI. V. odst. 1 této smlouvy je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za každé takové porušení povinnosti.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

VIl.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(l)

(2)

(3)

(4)

(5)

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které
budou schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit přIslušnými ustanoveními
občanského zákoníku v platném znění.

Obě smluvní strany prohlašuji, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým
obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv a
nabývá účinnosti dnem uveřejnění.

Smluvní strany se dohodly, že město Ústi nad Orlicí bezodkladně po uzavřeni této
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejněni do registru smluv vedeného
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy město Ústi nad OrlicI bezodkladně
informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

[OU] Ústí nad Orlicí strana 5/6



m

(6)

(7)

(B)

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý
den od jejího uzavření, je nás|edujÍcÍm dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a
dva stejnopisy objednatel.
Vzor této smlouvy byl schválen Radou města Ústi nad OrlicI dne 3.2.2020 pod číslem usneseni

-02-21)20 . , -L -02-2020
V Ústí nad Orlici, dne ........ V Ustľ nad Orlici, dne ...,.....

ľvíěsto ¶jStí nad OrlicíSpráva iňěsFa úst;" nad CMicí
Sychrcva 10

Ústí nad OrliCi 562 24
.ednate 1 ,,Photov'te| l '

l'

[OU] Ústí nad Orlicí strana 6/6



Zadávací list

1. Identifikační údaje :
Objednatel :

Město Ústi nad Orlici
Správa lesů města Usti nad Orlicí
%chrova 16 562 24
lC: 00279676
DIČ CZ00279676

Příloha č.: 1 Rámcové smlouvy č. 1/2020 -Lesy

Zhotovitel : Sabina Hortliková

lČ: 01996568

2. zahájení prací :
2.1. Charakteristika pracoviště - přepoklad :

SŮJ, revír, -. měrná předpokl.
porost cinnost . sazba . . poznamkymajetek jedn. mnozství

x Kč/mj mj
1 LHC Ústí nad OMel 19C11 úkhd klestu s pálením m3 70 84

2 LHC Ústí nad OMel 12D14 úkhd klestu m3 60 178

3 LHC Ústi nad OMel 12A11 úklid klestu s pálením m3 70 274

4 LHC Ústi nad OMel 13H12 úkbd klestu m3 60 320
Fakturace dle skutečnosti

5 LHC Ústí nad Orlici 2OD12 úklid klestu m3 60 64

6 LHC Ústi nad Orlici 2oB11a úklid klestu m3 60 30

7

8

9

^ ^ :
l.l. sprurrernry - rarameuy sorurnemu

dřevina sortiment délka nadměrek čep v k če|? m?x· kvalita (povolené vady)
průměr

m cm cm cm

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2.3. BOZP, POŽÁRNÍ OCHRANA, EKOLOGIE

Charakteristika pracoviště z hlediska BOZP a požární ochrany :
výskyt významných nebezpečí a rizik BOZP na pracovišti :

* Zástupce zadavatele provedl seznámení s přIslušnými nebezpečími a riziký.
výskyt třetích osob na pracovišti :

* Zástupce zadavatele provedl seznámeni s pohybem třetích osob na pracovišti
Pracoviště v blízkosti veřejných komunikací, železničních trati, telefonních a elektrických vedeni :
' Zástupce zadavatele proved| seznámení s touto okolncstI.

Další zvláštnosti BOZP a PO (svah, kamení , kluzký terén, vysoká buřeň, obtížné pracovni podmínky-př. vývraty, polomy, nahnilé stromy) :



Charakteristika pracoviště z hlediska ekologie :
výskyt významných ekologických aspektů :

" Zástupce zadavatele provedl seznámeni s příslušnými ekologickými aspektý.
Ochranném pásmu (OP) vodních zdrojů, zdrojů přIrodnich minerálních nebo léčivých vod :

* Zástupce zadavatele předal zhotoviteli informaci o OP včetně mapového zákresu.
Další zvláštnosti z hlediska ekologie :

v pripaae urazu, pozaru, eKoIog|cKe navarie, mimoraane ucjalo$u VQläI zastupce :
Jméno Mobil Pevná linka
Telefonní číslo rychlé záchranné služby : 155 Pevná tel.linka:

Nejbližší pevná telefonní linka : UrMstěni Pevná tel.linka:

W Y " W e r Ľ " _1 = I & _ = L.

2.4. Poznámky (požadavky vlastníka 1esa,stav dopravní sitě, atd.) :

2.5. předpokládaný termín ukončeni prací

Datum: 15.3,2020

3. Předal (objednatel) : Převzal (zhotovitel) :

Datum: 4.2.2020 Datum: 4.2.2020

Příimeni, jméno: příjmenĹ jméno: Sabina Horthková

podpis: ,od,i,,

4. Ukončení prací :
4 1. Kontrola pracoviště , stav provedených prací

Práce byly provedeny dle zadáni ANO l NE

4.2. Poznámky:

4.3. Sumarizace provedených prací
SUJ, revír, -. měrná

majetek porost cinnost jedn. sazba mnozstvi fakturace
x Kč/mj mj

1
2 LHC Ústinad OMel
3
4

5. Předal (zhotovitel) : Převzal (objednatel) :
Datum: Datum:
Příjmení, jméno: PřIjmenĹ jméno:
podpis : podpis :


